35 mit nach Straßburg, dort glaubte Cordus werde es gedruckt (an Camerarius aus Ferrara, 20. Mai: Lib. nov. Ep. 1). Cordus blieb länger als Luther in Worms; einen Dominikaner, der Luther lieber auf dem Scheiterhaufen gesehen, erhöht er

in einem Epigramm (Epigr. IV 278). Ein anderes Epigramm aus Worms handelt: De Mulomavito Bormatiae submerso (IV 278). Luther und den Kaiser feiert er

40 endlich in besonderen Epigrammen (IV 277). Den Kaiser fordert er auf, Luther zu hören und nicht seinen Gegnern Gehör zu schenken. S. Krause, Euricius Cordus 68f.

⁴⁾ Über Luthers Ankunft in Worms egl. namentlich Warbecks Schreiben vom 16. April. Am Tage der Ankunft Luthers fand eine Sitzung des großen Ausschusses in Anwesenheit des Kaisers statt, in der den ungarischen Gesandten eine

45 Antwort erteilt wurde (s. Peutingers v. 19. April). Auf diese Sitzung bezieht sich

domini post millesimum quingentesimum vigesimo primo, vocatus a Carolo imperatore, eius appellationis v., rege Hispaniarum, archiduce Austriae ^{a)} etc., qui primo imperii sui ^{b)} anno prima comitia in hac urbe regia celebravit. Cum autem ^{c)} ante triennium paradoxa quaedam disputanda proposuisset Wittenbergae, urbe Saxonium, d. Martinus ^{d)} adversus tyrannidem Romani episcopi, quae lacerata sunt interiu et exusta a multis, a nullo tamen aut scripturis aut rationibus convicta, coepit res ad tumultum spectare, vulgo causam evangelii adversus clericos tuente. Et ob id bonum videbatur, instigantibus Ro. legatis, ut accerteretur homo ^{e)} faetiali ^{f)} caesareo et literis salvi conductus in hoc ^{g)} a caesare et principibus datus. Acceritur. Venit, ac divertit in curiam Rhodiensium, ubi hospitio collectus est et a multis comitibus, baronibus, equitibus auratis, nobilibus, sacerdotibus et prophanis in inam ^{h)} usque noctem salutatus ac requisitus ⁱ⁾.

Altero die post adventum, feria quarta (*April 17*), vir nobilis et 15 magister equitum imperii geminus, Ulrichus de Pappenheim, a caesare missus ante prandium ^{b)} venit iudicans ¹⁾ doctori Martino Caroli mandatum, ut hora pomeridiana quarta apud caesaream Maestatem, principes electores, duces et reliquos imperii ^{b)} ordines constituatur, auditurus ad quid venerit ²⁾. Quod d. Martinus, ut debuit, benigne accepit. 20

a) *Ad Austria*. *Ab om. das folgende etc.* — b) *Ad sui imperii*. *Ab sui imperii* — c) *Ad om. autem.* — d) *Ab add. Lutherus.* — e) *Ad om. homo, so Ad.* — f) *Ad faetiali (so oder faetialis sicut geschrieben).* — g) *So Ad. A unam.* — h) *So Ad. A ante prandii tempus.* — i) *Ad indicavit.* — k) *Ad om. imperii, so Ad.*